



JUSTITISMINISTERIET

Administrationsafdelingen

Folketinget
Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg
1240 København K

Dato: 17. september 2014
Kontor: Økonomistyringskontoret
Sagsbeh: Louise Michaëlis
Sagsnr.: 2014-0032-1427
Dok.: 1284722

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 741 (Alm. del), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 22. august 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie Løhde (V).

Karen Hækkerup

/

Anette Görtz

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 741 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik:

”Ministeren bedes gøre rede for, hvorvidt en oprettelse af et permanent asylcenter på Sjælsmark Kaserne kan lade sig gøre i forhold til støjforurening fra den nærliggende skydebane, herunder hvordan støjforureningen fra skydebanen fordeler sig på tidspunkter før og efter en evt. støjdæmpning, og om det på alle tidspunkter af døgnet giver en faktisk støjdæmpning?”

Svar:

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Justitsministeriet indhentet udtalelser fra Miljøministeriet og Forsvarsministeriet.

Miljøministeriet har oplyst, at:

”I henhold til planloven må støjbelastede arealer kun udlægges til støjfølsom anvendelse i en lokalplan, hvis planen med bestemmelser om etablering af afskærmningsforanstaltninger kan sikre den fremtidige anvendelse mod støjgener.

Landsplandirektivet for den fremtidige anvendelse af Sjælsmark Kaserne afløser en senere lokalplanlægning, og derfor gælder det samme for denne planlægning.

Allerød Kommune har den 10. juni 2014 meddelt landzonetilladelse til opførelse af støjafskærmning omkring Sjælsø Skydebane. Tilladelsen giver mulighed for at opføre mindre midlertidige anlæg, der senere udskiftes med et større anlæg. Efter opførelse af den midlertidige støjafskærmning og ved regulering af skydetiderne, vil støjbelastningen fra skydebaneanlægget være mindre end Miljøstyrelsens vejledende støjgrænser for den pågældende skydeaktivitet. Allerød Kommunes landzonetilladelse er blevet påklaget til Natur- og Miljøklagenævnet. Da en klage har opsættende virkning, kan kasernen ikke tages i brug som asylcenter, før klagen er færdigbehandlet.”

Forsvarsministeriet har oplyst, at:

”Det tilladte aktivitetsniveau på Sjælsø Skydebaner er fastlagt efter støjgrænser i Miljøstyrelsens vejledning nr. 1 af 1995.

Forsvarets Bygnings- og Etablissementstjeneste har med støtte fra en rådgivende ingeniørvirksomhed undersøgt støjkonsekvenserne i forbindelse med en eventuel afhændelse af Sjælsmark Kaserne til støjfølsom anvendelse.

I relation til Sjælsø Skydebaner er det Forsvarets vurdering, at skydebanerne efter det allerede planlagte støjdemningsprojekt efterlever miljøgodkendelsen og dermed kan rumme brugernes nuværende aktivitetsniveau samtidigt med, at Sjælsmark Kaserne kan anvendes til støjfølsom anvendelse.

Der skal i den forbindelse gøres opmærksom på, at Forsvaret har oplyst, at landzonetilladelsen til støjdemningsprojektet er blevet påklaget, hvorfor det endnu ikke har været muligt at igangsætte det planlagte støjdemningsprojekt. Anvendelsen af skydebanen er derfor aktuelt sat i bero, indtil klagerne er behandlet i Natur- og Miljøklagenævnet.

Støjdemningsprojektet er opdelt i to faser. Miljøgodkendelsen af 30. juni 2014 for Sjælsø Skydebaner stiller krav om, at støjdemningsprojektets første fase skal være gennemført for, at skydebanerne kan anvendes. Ved gennemførelse af fase 1, vil Sjælsø Skydebaner overholde grænseværdien på 70 dB (A)l. Det tilladelige aktivitetsniveau ved denne grænseværdi er tre dage om ugen i perioden mandag-fredag fra kl. 07.00-18.00 og lørdag fra kl. 09.00-16.00. Derudover er det tilladte aktivitetsniveau om aftenen fastlagt til en hverdagsaften om ugen fra kl. 18.00-22.00.

Ved etablering af støjdemningen (fase 2) vil Sjælsmark Kaserne ikke støjbelaste mere end 67 dB(A)l. Det tilladelige aktivitetsniveau ved denne støjgrænse er i sommerperioden alle hverdage fra kl. 07.00-18.00, to hverdagsaftener om ugen fra kl. 18.00-22.00 og alle lørdage fra kl. 09.00-16.00. I vinterperioden er det tilladte aktivitetsniveau alle hverdage fra kl. 07.00-20.00, to aftener om ugen fra kl. 20.00-22.00 og alle lørdage fra kl. 09.00-16.00.

For både fase 1 og 2 gælder, at der i sommer- og vinterperioden kan afvikles to stævner/kurser/øvelser – det vil sige fire pr. år. Derudover må der ikke gennemføres skydning i juli måned og visse helligdage.

Den faktiske støjdemning som følge af de fysiske støjdempende foranstaltninger er uafhængig af tidspunkt, men retningslinjerne i Miljøstyrelsens vejledning for støjgrænser ved skydebaner tager højde for støjdemning i aftenen og weekendene ved at sænke det tilladte aktivitetsniveau i disse perioder.”